
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

ПРИКАЗ 
 

ул. Школьная, 5, пгт.Излучинск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Тюменская область, 628634, тел./факс (3466) 28-25-25 

ОКПО 47065403, ОГРН  1028601867711,ИНН/КПП 8620010451/862001001 

 

 

 

 

от 24. 02. 2025 г.                                                                         № 136/1 

 

 

О проведении мониторинга  

деятельности в части организации 

питания обучающихся с привлечением 

родительской общественности 

 

 

 Руководствуясь приказом управления образования администрации 

Нижневартовского района № 63 от 17.02.2025г. «О проведении мониторинга деятельности 

в части организации питания обучающихся с привлечением родительской 

общественности», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по проведению общественного контроля за организацией 

горячего  питания обучающихся. (Приложение 1) 

2. Комиссионно, с привлечением родительской общественности, провести контрольное 

взвешивание на соответствие выхода блюд, заявленных в меню текущего дня, для 

двух возрастных категорий; снять пробы с контрольных блюд; осуществить 

термометрию подаваемых блюд; определить объем отходов для анализа качества 

приготовления пищи; санитарное состояние пищеблока и обеденных залов, условий 

соблюдения правил личной гигиены обучающимися в срок до 27.02.2025г. 

3. Заместителю директора по ВР Большаковой Н.А., подготовить справку по итогам 

проверки родительского контроля за организацией питания обучающихся в срок до 

03.03.2025г., ознакомить педагогический коллектив с результатами мониторинга на 

совещании. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Большакову Н.А. 

 

Директор                                                         И.М. Басыров 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Большакова Н.А. 

Васильева Л.С. 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу № 136/1 от 24.02.2025г. 

 

 
Состав комиссии 

по проведению общественного контроля за организацией горячего питания 

 

1. Салихова К. С.- член профкома школы 

2. Салаватова Т.Р.- представитель Управляющего Совета школы (по 

согласованию) 

3.  Председатель родительского комитета  5 класса (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


